物理与电子科学学院党政联席会议纪要

[2021]第 21 次

党政办公室                         2021 年 10 月 18 日

10 月 18 日下午，学院党委书记张国强在理科楼 C511 主

持召开了第 21 次党政联席会议。

一、经前期征询意愿，会议集体讨论了系行政负责人及

支部书记的建议人选，确定了新一届系行政负责人及支部书

记建议人选（由各支部大会选举产生）：

物理系主任：李洪星

      副主任：朱致英、张华林、高中磊

支部书记候选人：张华林

电子系主任：谢海情

      副主任：文勇军、邹望辉、何茜、卞立安

      支部书记：唐俊龙

实验中心主任：唐贵平

副主任：周晓萍、伍丹

        支部书记候选人：伍丹

二、根据学校十四五实验室建设规划内容，大力推动一

流专业实验室建设、新专业实验室建设、大学生开放创新实

验室精神，结合学院实际，会议讨论决定成立物电学院大学

生创新创业实验室，实验室主任由刘斯兼任，副主任宾峰，

负责创新创业实验室建设，享受主任待遇（不作为行政机构

主任），学工办蒋琳媛兼任副主任。

三、讨论了学院教学督导工作，一致同意聘任史向华为

教学督导组专家组长，方家元、彭润伍、彭石林为教学督导

组专家成员，督导组全面负责开展学院理论及实验课程教学

督导及青年教师教学指导工作。

四、讨论了职工出勤奖实施办法，确定：一半用于日常

执行教学、行政等工作考核，一半用于学院职工大会及学院

认为需考勤的集体活动（如校运会）等出勤率考核。当日承

担教学任务、学术交流、学校公派任务视为出勤，事假算缺

勤。

五、传达了学校党风廉政建设的要求，并集体学习了《长

沙理工大学党风廉政建设责任制实施办法》和《长沙理工大

学党员处级干部履行全面从严治党责任清单》等相关规定，

并提出了相关要求。

六、开展了学院意识形态工作研判，各分管领导认真分

析研判了当前学院意识形态工作，负责学生工作宋国宁副书

记重点分析通报了学院心理健康教育中重点关注的学生的

状态，提出各位领导分别负责联系 2-4 名学生开展日常关怀

教育，确保他们顺利成长成才。会议强调了学院意识形态工

作研判的重要性，成立了新一届意识形态工作领导小组，部

署各分管院领导各司其职，管控好各个分管工作领域的意识

形态。

组  长：党委书记

副组长：党委副书记

成  员：党委委员、综合办公室主任、党务办公室主任。

七、部署学院党委换届准备工作。宋国宁负责起草党代

会的报告，许孟良负责前期的材料准备。

八、重点关注学生的心理健康，成立了心理健康领导小

组和工作小组，确定了院领导联系一级库学生机制。

领导小组组长：张国强

        副组长：宋国宁、范志强、张卫兵

成  员：蒋琳嫒、许孟良、张晖、王斐

工作小组组长：宋国宁

组员：学工办全体老师

九、通报学籍处理情况，根据相关规定，会议形成以下

决议：给予第一次学年所获学分少于规定学分的陈志远等 3

人学业警示，给予第二次学年所获学分少于规定学分的张子

禹等 2人降级处理，给予第三次学年所获学分少于规定学分

的林人凯等 2人旁听试读的机会。

十、通报了人工智能专业与科技园、电子信息产业集团

等校企合作的先期情况，鼓励老师们积极参与横向科研。

十一、根据“十四五”实验室建设规划的要求，成立“十

四五”实验室建设规划编制领导小组：

组长：张国强

组员：刘斯、周庆华、实验中心主任、电子系主任、物

理系主任

本次党政联席会出席：张国强、湛雪辉、宋国宁、张卫

兵、范志强、刘斯

列席：陈光明、许孟良

记录：张冬